SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
Supervisão de Administração e Suprimentos

Augusto Carlos Bauman, 851, - Bairro Itaquera - São Paulo/SP - CEP 08215-263
Telefone:

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

046/2023

Cotação Eletrônica

Sim

Natureza

Materiais e equipamentos

Descrição da natureza

Calculadora Eletronica

Objeto da licitação

Aquisição de Calculadora

Processo

6041.2023/0004572-6

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

07/12/2023

Texto do despacho

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO I- No uso das atribuições a mim conferidas pela Lei 13.399/2002 e em
face do contido no presente Processo Administrativo nº 6041.2023/0004572-6, conforme relatório de
adjudicação constante no doc. nº 094747663 , HOMOLOGO consoante Artigo 75, Inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021 e art. 56 do Decreto Municipal n° 62.100/2022 , a Dispensa de Licitação nº 46/2023,
visando aquisição de CALCULADORA ELETRÔNICA , o material será utilizado pela Coordenadoria de
Administração e Finanças atuante nesta Subprefeitura de Itaquera, nos termos da requisição doc. nº
093481808 , adjudicado à empresa DIGITAL HOME LTDA, CNPJ: 51.204.249/0001-50, a aquisição de
12 (doze) calculadoras no valor unitário de R$29,26 (vinte e nove reais e vinte e seis centavos), totalizando
o valor de R$ 351,12 ( trezentos e cinquenta e um reais e doze centavos) de acordo com a proposta em
documento nº 094746792 , cuja despesa deverá onerar recursos da Nota de Reserva nº 79.680/2023 na
dotação orçamentária nº 67.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.1. (doc. 093821210).II -

Negócios nº 676994
Disponibilização: 07/12/2023
Publicação: 07/12/2023

Despacho autorizatório (NP) 094753132         SEI 6041.2023/0004572-6 / pg. 1

DESIGNO como Fiscal, para acompanhamento da referida aquisição, o Servidor Marcos Antonio dos
Santos - RF: 542.499-2 e Suplente Samuel de Oliveira - RF: 530.896-8.7III - Publique-se.IV - À
Supervisão de Finanças para emissão da(s) correspondente(s) Nota(s) de Empenho

Arquivo (Número do documento SEI)

094750816

Maria Salete Costa Pestana
Supervisor(a) Técnico(a) II
Em 06/12/2023, às 18:12.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 094753132 e o código CRC 5FD532C5.

Referência: Processo nº 6041.2023/0004572-6 Tipo: Dispensa (Espelho Pubnet) SEI nº
094753132

Despacho autorizatório (NP) 094753132         SEI 6041.2023/0004572-6 / pg. 2

	Despacho autorizatório (NP) 094753132